МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                           № 387

О внесении изменения в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 23.12.2022 № 333

«О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества муниципального образования

«Город Таганрог»

на плановый период 2023 – 2025 годов»

Принято

Городской Думой

27.07.2023

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567 «Об утверждении

Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности муниципального образования «Город Таганрог», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Город Таганрог» на плановый период 2023-2025 годов,

утвержденный Решением Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 333

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Город Таганрог» на плановый период 2023-2025 годов» изменение, изложив главу 1 Раздела II

в следующей редакции:

 2

«Глава 1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Город Таганрог» на 2023 год

Перечень

Муниципальных унитарных предприятий, которые планируется приватизировать в

2023 году

Наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия

Непроизводственная сфера

Муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации»,

Ростовская область, 347900, г. Таганрог, ул. Греческая, 86

Перечень иного муниципального имущества казны, которое планируется

приватизировать в 2023 году

№

п/п

Наименование объекта приватизации Характеристики имущества

1 2 3

Непроизводственная сфера

1 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, пер. Смирновский, 139

Нежилое помещение. Назначение: нежилое.

Площадь общая 83,9 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0002005:981.

2 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Инструментальная, 19

ГОУ СПО РО «Таганрогский механический

колледж». 1 этаж, литер А, комнаты: 55-59,

56а, литер а1, комнаты: 1-3, 2а; 2 этаж,

литер А, комнаты: 9-12, 21-43, 30а; 3 этаж,

литер А, комнаты 1-19, 1а, 20-37, 4а, 17а,

37а; литер А1, комнаты: 1-7; литер п/А,

комнаты: 1-15, назначение: нежилое.

Площадь: общая 4059,0 кв.м. Этаж № 1, 2, 3,

Мансарда № 1, Подвал

№ 1.

Кадастровый номер 61:58:0002245:660

3 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, пер. Итальянский, 37

Нежилое помещение. Назначение: нежилое.

Площадь общая 389,4 кв. м. Этаж: Подвал

№ 1.

Кадастровый номер 61:58:0001093:611

4 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Ремесленная, 12-1

Нежилое помещение. Назначение: нежилое.

Площадь общая 54 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0002434:531

5 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Карла Либкнехта, 21, кв. 8

Нежилое помещение, назначение: нежилое.

Площадь общая 9,4 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0001059:596

6 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, ул. Александровская, 14, кв. 1

Нежилое помещение. Назначение: нежилое.

Площадь общая 18,2 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0000000:31668

7 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, пер. Итальянский, 89, кв. 2

Нежилое помещение: назначение: нежилое.

Площадь общая 15,6 кв.м. Этаж № 1.

 3

Кадастровый номер 61:58:0001090:436.

8 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, пер. Итальянский, 89, кв. 3

Нежилое помещение. Назначение: нежилое.

Площадь общая 17,2 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0001090:445

9 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, пер. Гоголевский, 14, кв. 8а

Нежилое помещение. Назначение: нежилое.

Площадь общая 27,7 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0002015:593

10 Нежилое помещение по адресу:

г. Таганрог, пер. Итальянский, 51, кв. 7

Нежилое помещение. Назначение: нежилое.

Площадь общая 17,6 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0001092:185

11 Нежилое помещение по адресу: г.

Таганрог, Поляковское Шоссе, 51-20, кв. 1

Нежилое помещение. Назначение : нежилое.

Площадь общая 24,1 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0000000:34508

12 Нежилое помещение по адресу: г.

Таганрог, ул. Александровская, 108, кв. 23

(Объект приватизации является

выявленным объектом культурного

наследия с наименованием «Домовладение

Х.Д. Симонович» на основании

постановления Комитета по охране

объектов культурного наследия

Ростовской области от 28.04.2023 № 456)

Нежилое помещение. Назначение: нежилое.

Площадь общая 28 кв.м. Этаж № 1.

Кадастровый номер 61:58:0002016:359

Топливно–энергетический комплекс

1 Имущество, расположенное по адресу:

г. Таганрог, Николаевское Шоссе,

7-7-а/ СНТ «Радуга»

(объекты электросетевого хозяйства)

Опора линий электропередачи ЛЭП ж/б СВ

95-20 – 100 шт.;

Опора линий электропередачи ЛЭП ж/б

СКЦ 11 – 35 шт.;

Опора линий электропередачи ЛЭП

стальная – 171 шт.;

Опора линий электропередачи ЛЭП

деревянная – 10 шт.

Кабель СИП – 4 4*16 – 240 м.;

Кабель СИП – 4 2*25 – 300 м.;

Кабель СИП – 4 4*25 – 6190 м.;

Кабель СИП – 4 3*35+1*54,6 – 50м.;

Кабель СИП – 4 4*120 – 1270 м.;

Провод АЛ25 – 3100 м.;

Провод АЛ35 – 7080 м.

Распределительное устройство РУ-100 – 3

шт

2 Кабельная линия, расположенная по

адресу: от ТП № 39 к многоквартирному

дому № 85 по ул. Розы Люксембург, г.

Таганрог

Кабельная линия 0,4кВ, протяженностью

110 м.

3 Трансформаторная подстанция по адресу:

г. Таганрог, пер. Смирновский, 52

Трансформаторная подстанция. Назначение:

нежилое, площадь общая 42,4 кв.м. Этаж: 1,

в том числе подземных 0. Кадастровый

номер 61:58:0002041:75.

Земельный участок, общей площадью

73 +/- 1.

Кадастровый номер 61:58:0002041:353.

 4

Оборудование:

- кабель ААШв 3*95; 15 м;

- ячейка КСО – вводные, напряжением 6кВ;

- ячейки КСО с выключателем ВНП-16,

напряжением 6кВ;

- ячейка КСО – секционная с РЗД,

напряжением 6 кВ;

- трансформатор ТМ – 400/6-66 У1;

- ячейка КСО 0,4 кВ с предохранителями;

- щит освещения 0,4/220 В;

- щит освещения 220/36 В;

- шкаф с приборами учета

4 Сооружение по адресу: Николаевское

Шоссе, 10м, дачное некоммерческое

товарищество «Металлург»

Кабельная линия ЛВС, протяженностью

4967 м,

Кадастровый номер 61:58:0000000:43130

5 Вагон трамвайный Татра Т-3 МТТЧ

(модернизированный)

Год выпуска 1987, заводской номер

085/176358

В 2023 году планируется приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Бюро

технической инвентаризации».

Приватизацию предприятия планируется осуществить путем преобразования в общество с

ограниченной ответственностью, 100% уставного капитала будут являться собственностью

муниципального образования «Город Таганрог».

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемого к приватизации имущества, в

2023 году ожидаются поступления в бюджет муниципального образования «Город Таганрог»

доходов от продажи  муниципального имущества в размере 58 631,0 тыс. руб., в том числе:

- от продажи иного муниципального имущества казны в рамках Федерального закона

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» -

53 914,3 тыс. руб.;

- от продажи иного муниципального имущества казны в рамках Федерального закона

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»  - 4 716,7 тыс. руб.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                 И. Титаренко